07.A04.D05.010 base, anello e calotta; escluso lo scavo; compreso il sottofondo o la formazione di una base di appoggio di

larghezza 25 cm in mattoni pieni; compreso il trasporto, la posa del chiusino in ghisa, la malta cementizia

ed ogni altro onere

euro (centosettantaquattro/78) cadauno 174,78

Nr. 12 Posa in opera di anelli prefabbricati in cls armato aggiuntivi, per formazione di pozzi circolari, di altezza 25

07.A04.D05.020 cm; compreso il trasporto ed ogni altro onere; di diametro interno 100 cm

euro (trentaquattro/97) cadauno 34,97

[...]

con guarnizioni e bulloni forniti dall'Amministrazione

Appaltante o compensati a parte;

euro (tre/91) cadauno 3,91

Nr. 18 Allacciamento alla rete con montaggio e posa in opera di gruppo di manovra dn 60-150; esclusa la posa

07.A17.Q20.005 del pozzetto

euro (quattrocentocinquantauno/78) cadauno 451,78

Nr. 19 Scavo per costruzione di nuove derivazioni di presa su condotta esistente; in vie già sistemate, a pareti

07.A18.R03.010 verticali, eseguito a macchina con eventuale intervento manuale ove occorra, di lunghezza fino a 4 m e

profondita media 1.

[...]

segnalazione nonché il ripristino provvisorio con materiale bituminoso; compreso l'aiuto al personale

incaricato dell'Amministrazione Appaltante. Il personale dell'Amministrazione Appaltante, ove presente,

sarà da compensarsi a parte;

per prese di diametro compreso fra i 50 mm ed i 150 mm

euro (seicentonovantacinque/74) cadauno 695,74

Nr. 20 Inserimento di saracinesche o valvole su tubazioni esistenti; compresa la rimozione della pavimentazione,

07.A19.S10.020 lo scavo, la ricerca della tubazione, il trasporto e smaltimento ad impianto di smaltimento autorizzato del

materiale scavato, la manovra sulla rete, il taglio del tubo, l'inserimento della raccorderia con gli eventuali

[...]

ancoraggi forniti dall'Amministrazione Appaltante o compensati a parte, prefabbricato in cls adatto al

contenimento della saracinesca, la posa del chiusino, la fornitura a pie d'opera di materiali anidri,

l'esecuzione del rinterro e del ripristino provvisorio ed ogni altro onere; per saracinesche di DN da 60 a

150 mm

euro (ottocentoquarantaotto/52) cadauno 848,52

Nr. 21 Compenso a corpo, esclusivamente per i lavori di riparazione fughe e costruzione prese, nei giorni

07.A22.V05.005 precedenti l'intervento, per la delimitazione dell'area interessata dai lavori mediante il trasporto e la posa

di cavalletti e segnaletica;

[...]

strati regolari e la realizzazione di cappa di protezione in calcestruzzo cementizio avente spessore di cm

15, il tutto eseguito a perfetta regola d'arte; per ogni metro lineare di tubo effettivamente posato e

misurato in opera lungo l'asse dei tubi senza tener conto delle sovrapposizioni dei giunti del diametro

oltre cm 60

euro (centotrentauno/01) m 131,01

Nr. 38 Pozzetto d'ispezione in calcestruzzo cementizio (con resistenza caratteristica 150 kg/cm²) delle dimensioni

08.A30.G63.005 interne di cm 50x50x80 (h) ed esterne cm 90x90x100, compreso lo scavo ed il trasporto dei materiali di

scavo parte in cantiere e parte ad impianto di smaltimento autorizzato, con spessore della platea e delle

[...]

pareti pari a cm 20, compresa la posa del chiusino carreggiabile e a chiusura ermetica e del telaio in ghisa

e compreso l'onere per la formazione nel getto dei fori per il passaggio delle tubazioni, l'innesto dei tubi

stessi nei fori e la loro sigillatura

euro (centonovantaotto/84) cadauno 198,84

Nr. 39 Tubazioni in calcestruzzo armato vibrocompresso (cemento tipo II A/LL Portland al calcare RCK 40 MPa) a

08.P01.B25.005 sezione interna ellittica a norme UNI EN 1916 - UNI 8520/2 - UNI EN 206-1, munite di guarnizione di

tenuta in gomma, premontate, secondo norma EN 681.1, idonee per collettori di acque bianche

dimensioni 1000 x 650

euro (duecentoventiotto/01) m 228,01

Nr. 40 Scavo in trincea comunque eseguito, di larghezza commissionata, su terreno compatto di tipo stradale o di

14.P01.A40.005 qualsiasi natura, senza l'ausilio dell'autocarro per il carico ed il trasporto ad impianto di smaltimento

autorizzato del materiale estratto, lasciando il materiale stesso a fianco dello scavo.